1

2024年 10月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 プライム市場）

問合せ先 取 締 役 兼 C F O 服部 太一

（TEL. 03-6809-1165）

（訂正）「2024 年８月期 第４四半期および通期決算説明会資料」の一部訂正について

2024年 10月 10日に公表いたしました「2024年８月期 第４四半期および通期決算説明会資料」に

ついて訂正がありましたので、お知らせいたします。

「その他近接サービス」セグメントに分類される当社連結子会社１社に係るのれんについて、2024

年８月期の決算にて帳簿価額の一部に相当する 587百万円について減損損失を計上すること（以下、「本

事象」という。）といたしました。なお、2025 年８月期の業績に対する本事象の影響は極めて軽微であ

るため、業績予想の修正はございません。

１. 訂正理由

2025年８月期に入って以降、当該子会社の業績において 2024年８月期決算に見積もった想定と実績

の乖離が発生しました。さらに、決算発表後に、その乖離が継続する見通しが明らかとなり、予算達成

の見込みが難しくなりました。そのため、会計基準に基づき 2024 年８月期に減損損失を計上する必要

があると判断し、この度決算説明資料を訂正させていただくこととなりました。

２. 訂正箇所

「１．訂正理由」に記載の項目を訂正した結果、連結損益計算書の税金等調整前当期純利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益は 587 百万円減少しております。また、連結貸借対照表ののれんが 587

百万円減少し、利益剰余金が 587百万円減少しております。

訂正箇所については、別紙にて下線を付して表示しており、訂正後の資料は当社ホームページに掲

載しております。

以 上

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR室

メール：ir_info@shiftinc.jp

mailto:ir_info@shiftinc.jp

2

別紙

＜訂正前＞

＜訂正後＞

3

＜訂正前＞

＜訂正後＞

4

＜訂正前＞

＜訂正後＞